Pará , 17 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3773

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             167

Publicado por:
Igor Lima Dos Santos

Código Identificador:CB7FE480

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 010/2025-PMT

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 010/2025-PMT,
celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, inscrito no CNPJ nº
05.251.632/0001-41 e a SOTERIA – COMUNIDADE
TERAPÊUTICA, inscrita no CNPJ nº 10.676.131/0001-22.
OBJETO: Apoio financeiro para manutenção das ações e serviços da
entidade, visando a recuperação e ressocialização de pessoas do sexo
masculino, entre 18 a 59 anos, que fazem uso de substâncias
psicoativas (álcool e drogas), visando à consecução de finalidade de
interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos
financeiros à Organização da Sociedade Civil (OSC). PRAZO: 08
(oito) meses. VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 17, 31 e 32, da Lei 13.019/2014,
de 31.07.2014 e artigos 2º, inciso VIII e, 18, incisos I e II, do Decreto
Municipal nº 047/2019-GP, de 02.12.2019, alterado pelo Decreto
Municipal nº 010/2020-GP, de 16.03.2020. DATA DA
ASSINATURA: 29 de maio de 2025. Prefeitura Municipal de
Tucuruí/PA, em 16 de junho de 2025. PUBLIQUE-SE.

JAIRO REJANIO DE HOLANDA SOUZA
Prefeito Interino de Tucuruí

Publicado por:
Leila Regina Monteiro de Souza Barradas

Código Identificador:7CCAE37E

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2025-PMU
Abertura: 02/07/2025 as 09:00h sede da PMU Objeto: Contratação
de empresa especializada para aquisição de um (01) veículo utilitário
tipo camioneta Toyota, Toyota/SW4/SRX/4x4 diesel, ano-modelo
2025/2025, zero km, fechada, 7 (sete) lugares, cor preta, para
substituição do veículo oficial da frota do Gabinete da Prefeitura
Municipal de Ulianópolis-PA. Menor preço por item.
licitacao.ulianopolis@hotmail.com Fone (91) 98402-2429.

SOLIMAR SOUSA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2025-FMS
Abertura: 03/07/2025 as 09:00h sede da PMU Objeto: Contratação
de empresa especializada para aquisição de equipamentos e materiais
permanentes visando à estruturação e ao fortalecimento da Unidade de
Atenção Especializada em saúde de Ulianópolis-PA. Menor preço por
item. licitacao.ulianopolis@hotmail.com Fone (91) 98402-2429.

SOLIMAR SOUSA SILVA
Pregoeiro

Publicado por:
Widglan Sobral Matos

Código Identificador:51CD301B

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Aviso de Retificação de Publicação
O município de Viseu avisa a RETIFICAÇÃO do extrato de
publicação da Concorrência. Eletrônica n° 010/2025 publicada no
DOU, Seção 3, n° 111, pag. 277; IOEPA, n° 36.261, pag. 132;
GRANDE CIRCULAÇÃO, Diário do Pará, Seção Economia B14 e
FAMEP, n° 3771, pag. 206 ambos circulados no dia 13/06/2025.
ONDE SE LÊ: Contratação de empresa especializada para construção
de campo de futebol com grama sintética, meia quadra de basquete,
parquinho infantil e pista de caminhada (tipo A) na Vila de Nazaré –
Km 74, objetivando atender as necessidades da Secretaria Obras e
Urbanismo do município de Viseu-PA. LEIA-SE: Execução de
“Construção do espaço esportivo comunitário, no município de
Viseu/Pa (NOVO PAC) a ser realizada no município de Viseu-PA;
composta de campo de futebol com grama sintética, meia quadra de
basquete, parquinho infantil e pista de caminhada (tipo A) na Vila de
Nazaré – Km 74, conforme Termo de Compromisso n°
960151/2024/MESP/CAIXA.

CRISTIANO VALE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:1E0A04FD

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº
311/2025/A.SOCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N°
090/2025/PMX
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2025/FMAS
EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº
311/2025/A.SOCIAL

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CASA LAR DO
IDOSO, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA REDE
ASSISTENCIAL DO MUNICÍPIO DE XINGUARA – PA, POR
MEIO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da
presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados na LOA, e demais legislações fiscais municipais deste
exercício, na dotação abaixo discriminada:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 08.122.0013.2068 – GESTÃO
ADMINISTRATIVA DO FMAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0013.2254 – MAN. E DES. DAS
ATIV. DA CASA LAR - IDOSOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DO
IDOSO
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0013.2254 – MAN. E DES. DAS
ATIV. DA CASA LAR - IDOSOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0013.2268 – MAN. DAS AÇÕES
PERMANENTES DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce